[bookmark: _GoBack]
REQUERIMENTO Nº 369/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre a instalação de rede de esgoto no bairro Joapiranga.
Considerando a resposta ao Requerimento n. 916/2019, quanto a instalação de rede de esgoto no bairro Joapiranga, pergunta-se:
1. Em que fase se encontram as obras para instalação de rede de esgoto no bairro Joapiranga e adjacências?
2. Houve adesão de mais proprietários ao Programa para arrecadação de recursos para o financiamento das obras? Quantos aderiram até hoje e quantos faltam?
3. Caso as obras e o Programa estejam parados, qual o motivo?
4. Qual o atual valor disponível no fundo para realizar o restante das obras?
5. Qual a previsão para o seu encerramento e qual o valor necessário para isso? Virá apenas de recursos do programa ou o DAEV tem previsão orçamentária para aportar nas obras?
JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 01 de março de 2021.
_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador